UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT - CSXH Quảng Ngãi, ngày    tháng 7 năm 2025
V/v tiếp nhận Chương trình: Hỗ trợ cháo

dinh dưỡng  cho  trẻ em  mầm  non  tại

các  xã  miền  núi  tỉnh  Quảng  Ngãi,

giai đoạn 2026 -2030 do  Tổ chức

Children  of  Vietnam  tài trợ

         Kính gửi: Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh

 Thực hiện Quyết định số 1147/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tiếp nhận Chương trình: “Hỗ trợ cháo  dinh dưỡng  cho

trẻ em  mầm  non  tại  các  xã  miền  núi  tỉnh  Quảng  Ngãi, giai đoạn 2026 -

2030” do  Tổ chức  Children  of  Vietnam  tài trợ (sau đây viết tắt là Chương

trình). Theo đó, tổng số vốn và cơ cấu vốn theo cam kết của Chương trình là:

54.386.688.000 đồng (trong đó: Vốn viện trợ không hoàn lại: 52.711.688.000

đồng; vốn đối ứng của tỉnh: 1.675.000.000 đồng);

Để triển khai thực hiện Chương trình đạt hiệu quả và đảm bảo đúng quy

định, Sở Y tế đề nghị Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh triển khai thực hiện một số nội

dung, cụ thể sau:

1. Giao Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh chủ trì và phối hợp với đơn vị tài trợ, các

cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan xây dựng kế hoạch tiếp nhận, tổ chức

triển khai thực hiện Chương trình theo quy định, đảm bảo đúng đối tượng và

mục tiêu của Chương trình.

2. Thực hiện đúng nội dung cam kết Thỏa thuận hợp tác tài trợ giữa Quỹ

Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi với Tổ chức Children  of  Vietnam. Đồng thời,

thực hiện việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng nguồn viện trợ phi chính phủ nước

ngoài theo quy định của pháp luật và Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày

08/7/2020 của Chính phủ về quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không

thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài

dành cho Việt Nam.

3. Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chương trình 06 tháng

(báo cáo trước ngày 15/6) và 01 năm (báo cáo trước ngày 15/12) gửi Sở Y tế,

UBND tỉnh (thông qua Sở Tài chính) theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở (b/c);

- Phòng KH – TC Sở;

- Lưu: VT, CSXH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

 2

		2025-07-03T15:27:10+0700

		2025-07-03T15:27:10+0700

		2025-07-03T15:27:11+0700

		2025-07-03T15:27:23+0700